

33. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY



26 stycznia 2025 roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz 33. Swoją cegiełkę do tej inicjatywy dołączyli funkcjonariusze i pracownicy Aresztu Śledczego w Warszawie-Grochowie oraz skazani odbywający karę pozbawienia wolności w tutejszej jednostce.

W tym roku graliśmy ze Sztabem #7093 - Biblioteką Publiczną w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy oraz Szkoła Podstawową nr 404 im. WOŚP w Warszawie na rzecz onkologii i hematologii dziecięcej. Motyw przewodni tegorocznego Finału to bezpieczeństwo i zdrowie dzieci.

Funkcjonariusze i pracownicy naszej jednostki zaangażowali się we wsparcie WOŚP poprzez zbiórkę środków pieniężnych do tradycyjnej puszkki oraz internetowej eSkarbonki. Ponadto w ramach finałowego wydarzenia, organizowanego przez Dzielnicę Wawer w Wawerskim Centrum Kultury nasi funkcjonariusze przygotowali stoisko z prezentacją środków ochrony osobistej oraz środków przymusu bezpośredniego. Prezentacja cieszyła się powodzeniem zarówno wśród dzieci i młodzieży, jak i dorosłych. Była też świetną okazją do przybliżenia realiów naszej służby i podzielenia się naszymi doświadczeniami zza więziennego muru.

Skazani odbywający karę pozbawienia wolności w naszej jednostce mieli możliwość wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez przekazywanie wpłat na specjalny numer konta, na którym gromadzone są środki finansowe przekazywane przez osoby przebywające w jednostkach penitencjarnych. Tę formę wsparcia promowaliśmy wśród osób pozbawionych wolności poprzez ogłoszenia w radiowęźle oraz na tablicach ogłoszeń w oddziałach mieszkalnych.

Ponadto na licytacji, który odbyły się podczas finałowego wydarzenia, organizowanego przez Dzielnicę Wawer w Wawerskim Centrum Kultury, przekazaliśmy maskotki i obrazy, wykonane przez skazane kobiety w ramach zajęć kulturalno-oświatowych i programów resocjalizacji.

Działalność charytatywna jest istotnym elementem procesu resocjalizacji. Po raz kolejny pokazaliśmy, że więzienny mur nie stanowi przeszkody, by nieść pomoc drugiemu człowiekowi. Dzięki takim przedsięwzięciom osadzeni mają możliwość rozwijania swojej empatii i kształtowania prospołecznych postaw.

A my cieszymy się, że mogliśmy zintegrować się ze środowiskiem lokalnym i jednocześnie wesprzeć 33. Finał Wielkiej

Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Opracowanie: mł. chor. Agata Piekalska

